
1. PROSINCE 2014, Č. 2014/1

Třebízský občasník

Začíná nové období

Vážení spoluobčané,
začíná pozvolna zima a s ní funkční období nového za-
stupitestva. Pro zlepšení informovanosti a komunikace
mezi občany, zastupitelstvem a obecním úřadem přiná-
šíme hned dvě novinky. První z nich je tento informační
občasník vydaný tiskem i elektronicky, druhou je pak
nové telefonní číslo na obecní úřad (314 314 457) do-
stupné i mimo úřední hodiny.
Přejeme příjemný a klidný konec roku 2014, hezké vá-
noční svátky, hned pak i úspěšné nakročení do roku
příštího.

— Vaši zastupitelé

Program a plány

ZASTUPITELSTVO

Dovolte abychom Vás seznámili
s hlavními plány na nové funkční ob-
dobí. Rádi bychom navázali na vše
dobré v práci předchozího zastupitel-
stva a snažili se o její pokračování a
přidali i další užitečné aktivity. V nad-
cházejícím funkčním období hodlá
nové zastupitelstvo a obecní úřad
pracovat především na následujícím:

∙ kanalizace,
∙ výstavba víceúčelového hřiště,
∙ dokončení oprav chodníků,
∙ rekonstrukce č.p. 4,
∙ veřejné osvětlení,
∙ podpora kulturní a sportovní

činnosti obce.

Mezi další důležité úkoly paťrí další
jednání a příprava územního plánu
a navazujícího regulačního plánu,
úpravy vztahů a závazků mezi obcí,
muzeem a městem Slaný a mnoho
dalšího.

Věříme, že nás občané budou
v práci podporovat.

POZVÁNKA
NA ZASTUPITELSTVO

17.12.2014
od 18h na sále OÚ

Na programu bude především roz-
počet pro rok 2015. Podrobnosti bu-
dou zveřejněny vývěskou a na elek-
tronické úřední desce.

Kronika obce Ťrebíz

JOSEF JIŘIKOVSKÝ

Pamětní knihu obce Třebíz díl
IV., KRONIKU psal do roku 2004
pan Václav Hájek. Ukončil svoje zá-
pisy na straně 234. Více jak 5 roků
kronika nebyla psána. V roce 2011
jsem byl nominován na kronikáře
obce. Zúčastnil jsem se školení kroni-
kářů na Krajském úřadě v Praze dne

10.6.2012 a od té doby se snažím za-
chytit události v obci. Nejvíce práce
si vyžádalo zjištění událostí v době,
kdy kronika nebyla vůbec psána. Po-
stupně se to alespoň částečně daří do-
plnit s tím, že informace mohou být
neúplné a budou podle možností do-
plňovány.

Ukázku z nových záznamů v kro-
nice o vánočním setkání v kostelíku
v roce 2012 si přečtěte na str. 2 ob-
časníku.

Nové telefonní číslo OÚ
na které se dovoláte:

314 314 457
Vzhledem k automatickému

směrování a přepojování hovorů
je číslo použitelné

i mimo úřední hodiny.

Informační občasník obecního úřadu Třebíz. Vydal OÚ Třebíz v prosinci 2014 nákladem 100 ks.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz Strana 1

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz


	  

	   	  

	  

POŘÁDÁ	  OBECNÍ	  UŘAD	  TŘEBÍZ	  

	  

	  

Dne:	  5.	  12.	  2014	  	  

Od:	  17:00	  

Kde:	  Na	  sále	  Obecního	  úřadu	  Třebíz	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Dorůstající	  Třebízáci	  a	  Třebízačky,	  naši	  čerti	  z	  pod	  skály	  vás	  zvou	  na	  každoroční	  strašení,	  brečení,	  slibování	  a	  přísahání.	  
Čerti	  vás	  po	  celý	  rok	  pečlivě	  sledovali	  a	  poslouchali.	  O	  každém	  si	  udělali	  poznámky	  do	  speciální	  čertovské	  knihy.	  

Přijd’te se „zahřát“,
zazpívat koledy a zapálit si

Betlémské světlo
na

3. PŘEDPŮLNOČNÍ
SETKÁNÍ

na Štědrý večer
24.12.2014 ve 21:30 h
v kostelíku sv. Martina

(Chcete-li pomoci s výzdobou
kostelíka, přijd’te 21.12. ve 14h.)

Víte, co je to
betlémské světlo?

VANDA JIŘIKOVSKÁ

Od prosince roku 1989 potká-
váme na ulicích měst i vesnic, také
na nádražích a ve vlacích skauty
a skautky s rozžatýni lucerničkami,
roznášející a rozvážející betlémské

světlo. Tradice vznikla v Rakousku,
v roce 1986 připutovalo živé světélko
z Betléma do Lince jako symbol vá-
noční sbírky na pomoc zrakově posti-
ženým dětem. Z Vídně pak rozvážejí
světlo skauti a skautky do všech Ev-
ropských zemí. Přinášet si domů bet-
lémské světlo se stává tradicí, i když
ne všichni chápou, co znamená. Pla-
mínek živého světla stejně jako jaký-
koli planoucí oheň navozuje sváteční,
až magickou atmosféru.

Ukázka z kroniky 2012

JOSEF JIŘIKOVSKÝ

O štědrý den 24.12.2012 se ko-
nalo ve Třebízi první „předpůlnoční
setkání“ v Třebízském kostelíku
sv. Martina. Akci zorganizoval pan
Mundl, nynější obyvatel Šárky a
bratr starosty Jǐrí Kozák s manželkou.
Akce nebývale úspěšná, přicházející
občané před kostelíkem byli přiví-

táni šálkem svařeného vína či čaje,
které nalévaly u vchodu do kostelíka
paní hostinská, paní Kozáková a paní
Mundlová. Kostelík krásně ozařovaly
desítky svíček a další svíčky přinášeli
příchozí. Kostelík se zaplnil tak, že
bylo plno i na kůru. Přivítat štědrý
večer přišlo 82 občanů, dospělých
i dětí. Symbolické světlo z Betléma si
mohl každý příchozí zapálit. Večer za-
hájil pan Mundl krátkým přivítáním
a hudbu zajistil na trubku profesio-
nální hudebník Radek Černý. Zpívaly
se koledy a vznikla velice poetická
krásná sváteční atmosféra. Po půl ho-
dině byla akce ukončena vzájemným
přáním zdraví a pohody.

Chcete v Občasníku
zveřejnit svou

NABÍDKU ČI REKLAMU?

Na podmínkách a možnostech
se lze dohodnout

na obecním úřadě.

Informační občasník obecního úřadu Třebíz. Vydal OÚ Třebíz v prosinci 2014 nákladem 100 ks.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz Strana 2

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz

